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0001/24     2024-08-07 
   

 

ANMÄLAN AV DELEGATIONSBESLUT  

 
Punkt- 
notat-
ion 

Ärende Beslut (dnr) Delegat 

1.1.1 Ärenden som är så brådskande att 
nämndens beslut inte kan inväntas 
(KL kap 6, § 39)  

 Ordf. KVN 

1.1.2 Rätt att föra talan inom nämndens 
kompetensområden enligt lag och 
reglemente i ärenden och mål vid 
domstol samt att utfärda fullmakt att 
företräda nämnden i sådana ärenden 
eller mål 

 FD 

1.1.5 Avvisning av för sent inkommet över-
klagande enligt 45 § förvaltningslagen  

 FD 

1.3.1 Fastställa arkivorganisation samt utse 
en eller flera arkivansvariga 

 FD 

1.3.2 Fastställa klassificeringsstruktur och 
dokumenthanteringsplan 

 FD 

1.3.3 Besluta om privatkort, inköpskort och 
drivmedelskort. 

 FD 

1.3.4 Fråga som rör tvist i domstol  AC 

1.6 Teckna kollektivavtal inom ramen för 
kommunstyrelsens medgivande 

 AC HR 

1.7 Arbetsmiljöuppdrag enligt lag och för-
valtningens verksamhetshandbok 

 EC 

1.8 Besvara remisser som inte är av prin-
cipiell betydelse eller betydande vikt 
samt om yttrandet till följd av kort re-
misstid inte hinner behandlas i nämn-
den 
 

 FD 

1.10 Teckna avtal med andra kommuner, 
statliga verk samt andra offentliga or-
gan 

 FD 

1.10.1 Besluta om att teckna sponsringsavtal 
avseende mottagande av sponsring 

 FD 

1.10.2 Besluta om att teckna sponsringsavtal 
avseende mottagande av sponsring 
upp till ett prisbasbelopp 

 AC HR 

2.1.1.1 Tillsättning av tillförordnad förvalt-
ningschef upp till två månader 

Dnr 0001/24 
Christer Bergman 3-7/7 
Per-Arne Eriksson 8-14/7  
Hilda Kraamer 15-21/7 
Emma Hansryd 22-28/7 

FD 
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Josefin Lundberg Abrahams-
son 29-31/7 
 

2.1.1.2 Anställning av personal och till anställ-
ning kopplade personalärenden – tills-
vidareanställningar anmäls till KVN 
 

 FD 

2.1.2.1 Direktörens tjänsteresa utanför Sve-
rige  

Resmål: 
Datum: 

Ordf. KVN 

2.1.2.2 Flygresor som är kortare än 500 km 
enkel väg  

Resenär: 
Resmål: 
Datum: 
 

FD 

2.1.2.3 Tjänsteresa utanför Sverige  Resenär: Anna Lanne David-
son och Maria Aneljung 
Resmål: IWA-konferens i To-
ronto, Kanada 
Datum: 2024-08-11— 
2024-08-16 

FD 

2.1.2.5 Förtroendevalds deltagande i kurs, 
annan utbildning och konferens 

 Ordf. KVN 

2.1.2.6 Förbjuda bisyssla för FD  Ordf. KVN 

2.1.2.7 Förbjuda bisyssla övriga anställda  FD 

2.1.2.8 Disciplinära åtgärder  FD 

2.1.2.9 Avsked eller uppsägning  FD 

2.2 Skyddsarbete  FD 

2.6.2.1 Fastställa arkivbeskrivning  FD 

2.6.2.2 Besluta om tillämpning av arkiv-
nämndens generella och myndighets-
specifika gallringsbeslut 

 FD 

2.6.5 Avslag på begäran av utlämnande av 
allmän handling 

 FD 

2.7.1 Utse dataskyddsombud  FD 

2.7.2 Utse dataskyddskontakt  FD 

2.7.6 Besluta om att annan än den egna 
förvaltningens medarbetare ska ha till-
gång till förvaltningens anställnings-
uppgifter såsom lön, frånvaro samt 
avvikelserapportering 

 AC HR 

3.1.1. Övertagande av VA-nät  FD 

3.3.1.1 Dispens för krav på dagvattenanslut-
ning 

 AC 
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3.3.1.2 Dispens för anslutning av dränledning 
på spillvattenledning 

 EC 

3.3.1.3 Förbindelsepunktens läge vid ny VA-
anslutning 

 Anslut-
nings- 
ingenjör 

3.4.3.1 Juridisk gemensamhetsanläggning  AC 

3.4.3.2 VA-förening  AC 

5.1.1 Detaljplaner av vikt och detaljplaner 
som avstyrkes 

2024-07-02, Detaljplan för bo-
städer, centrumutveckling och 
infrastruktur vid Kämpegatan, 
dnr 0727/21 (Granskning) 
Avstyrktes. 
 

FD 

5.1.1.1 Detaljplaner som tillstyrkes 1. 2024-05-28, De-
taljplan för bostäder och verk-
samheter norr om Katrinedals-
gatan, dnr 0375/23 (Samråd) 
Tillstyrkes med kommentarer. 
2. 2024-05-28, De-
taljplan för bostäder och cent-
rumverksamhet vid Fjällboga-
tan, dnr 1050/21 (Granskning) 
Tillstyrkes med ett fåtal kom-
mentarer. 
3. 2024-06-03, Änd-
ring av del av detaljplan för 
norra området (Godvädersga-
tan) inom stadsdelen Biskops-
gården, dnr 0646/23 (Samråd) 
Tillstyrkes. 
4. 2024-06-05, De-
taljplan för verksamheter vid 
Lillhagsvägen, dnr 0464/23 
(Granskning) 
Tillstyrkes. 
5. 2024-06-05, De-
taljplan för Svenska Mässan, 
nytt höghus mot Korsvägen 
(Heden 34:16 m.fl.), dnr 
0096/22 (Granskning) 
Tillstyrkes med kommentarer. 
6. 2024-06-07, De-
taljplan för bostäder vid Ham-
marvägen, dnr 0436/24 
(Granskning 2) 
Tillstyrkes, men med allvarliga 
kommentarer. 

EC 
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7. 2024-06-13, De-
taljplan för värmeverk vid Rä-
vebergsvägen, dnr 0395/23 
(Samråd) 
Tillstyrkes med kommentarer. 
8. 2024-06-18, De-
taljplan för kontor och mobili-
tetshubb vid västra Ramberget, 
dnr 0422/22 (Samråd) 
Tillstyrkes, men med allvarliga 
kommentarer. 
9. 2024-06-20, De-
taljplan för avfallskraftvärme-
verk vid von Utfallsgatan, dnr 
0062/23 (Samråd) 
Tillstyrkes med kommentarer. 
10. 2024-06-24, De-
taljplan för verksamheter vid 
Sörredvägen, dnr 0331/22 
(Granskning) 
Tillstyrkes, men med allvarliga 
kommentarer. 
11. 2024-06-25, De-
taljplan för bostäder vid Morän-
gatan, dnr 0494/23 (Samråd) 
Tillstyrkes. 
12. 2024-07-17, De-
taljplan för gång- och cykelbro 
över Göta Älv, dnr 0428/23 
(Samråd) 
Tillstyrkes. 

5.1.2 Översiktsplan och fördjupad översikts-
plan 

 FD 

5.1.4 Miljöprövningar som är av större vikt  FD 

5.1.4.1 Övriga miljöprövningar  EC 

5.1.5 Råvattenyttranden Månadsrapport till nämn-
den av lämnade råvatten-
yttranden och viktiga do-
mar 2024-05-07 – 2024-08-
02 
2024-05-29, Yttrande över 
samrådshandling gällande 
ny slussanläggning i Lilla 
Edet, Lilla Edets kommun, 
inom vattenskyddsområde 
för Göta älv och Väners-
borgsviken, Dnr 0451/24 
Synpunkter    

EC 

5.1.6 Industrianslutningar avlopp Uppströmsrapporten 2024-04-
04—2024-05-24 

AC 
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6.1.1.1 Beslut om dispens för utsträckt hämt-
ningsintervall för fettavskiljare 

0 st i juni-juli. Medarbe-
tare, en-
het Intäkt, 
kontroll 
och ska-
dor 

 
1. Uppströmsrapporten 



 

 

27 maj 2024 

UKM/Uppströmsenheten  

Liza Wellsjö  

 

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 

Rapport från Uppströmsenheten 

Information om händelser från 2024-04-02 till 2024-05-24 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Vi har yttrat oss i tre anmälningsärenden från Volvo Cars, Torslanda, Göteborg. Dels 

två nya bränslestationer för att ersätta en befintlig bränslestation vars utrustning blivit 

uttjänt, dels en anmälan om ett energilager där bolaget avser nyttja färdigprovade batterier 

från sin testverksamhet som energikälla i stället för att lämna dem direkt till återvinning. 

Vi har yttrat oss över en anmälan om tvätthall och mellanlagring av avfall. Jobbax, 

Göteborg bedriver gaturenhållning och avser bland annat att mellanlagra uppsopad 

gatuflis i ena ändan på en spolplatta som, i andra ändan, är kopplad till spillvattennätet. 

Då vår erfarenhet är att gatuflis innehåller ej obetydliga halter tungmetaller är vår 

bedömning att mellanlagringen, om möjligt, ska ske på sådant sätt att lakvatten inte avleds 

till spillvattennätet. Om detta inte är möjligt ska anläggningen kompletteras med 

ytterligare rening för avskiljning av metall. Miljöförvaltningen har beslutat om krav på 

försiktighetsmått som innebär att avfall från gaturenhållning ska förvaras 

nederbördsskyddat då det förvaras på spolplattan. Åtgärden är avsedd att minimera 

mängden lakvatten. Vi anser inte att ovanstående är en tillfredsställande lösning och vi 

kommer fortsätta dialogen med verksamheten och miljöförvaltningen. 

Vi har yttrat oss över ansökan om uppdaterat tillstånd för Volvo GTT (Lundby), 

Göteborg för test och utvecklingsverksamhet. Gällande miljötillstånd är från 1983 samt 

ett flertal efterföljande anmälningar. Det ursprungliga tillståndet speglar inte längre 

befintlig verksamhet som bedrivs på anläggningen och därför söker bolaget nu nytt 

tillstånd. Aktuell verksamhet omfattar forskning, innovation och utveckling av bland 

tel://031-64-74-00/
http://www.gryaab.se/
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annat kompletta fordon och andra transportlösningar, drivlinor och komponenter till 

koncernens produkter.  

Vi har lämnat synpunkter på samrådsunderlag till Wallenstam ABs ansökan om 

vattenverksamhet för tillstånd för tillfälligt bortledande av grundvatten vid byggnation på 

Carlandersplatsen, Göteborg. Ansökan för samma verksamhet lämnades tidigare in 

2022. Ansökan fick avslag av Mark- och miljödomstolen på grund av flera skäl, bland 

annat otillräckliga utredningar kring påverkan av grundvattensänkningar och 

skyddsåtgärder för detta. Vi har lämnat synpunkter på samrådsunderlaget som liknar de 

synpunkter som lämnades i tidigare samråd 2020. Länsvattnet från byggnationen kommer 

förmodligen att ledas till det kombinerade dag- och spillvattennätet och därmed till 

Ryaverket. Vi anser att verksamheten därför ska utreda andra alternativ till avledning, hur 

länsvattnet kan minimeras, utreda förväntade föroreningar i länsvattnet samt beskriva hur 

verksamheten kan säkerställa att länsvattnet klarar att innehålla varningsvärdena i Svenskt 

Vattens publikation P95 för de parametrar som kan utgöra en påverkan på anläggningar, 

reningsprocess och slam.  

Övrigt 

Vi har deltagit vid förstagångsbesiktning hos DAW Nordic, Göteborg. DAW har fått ett 

nytt tillstånd som innebär hårdare krav på bland annat halten tungmetaller i utgående 

vatten. Då de ännu inte klarar att innehålla villkoret samlar de sedan januari 2023 upp allt 

vatten från disk av de kärl som används vid färgtillverkningen och skickar det för 

destruktion. Avsikten är att de ska installera en reningsanläggning som klarar att rena 

deras diskvatten till villkorade nivåer. 

Den 17/4 skedde ett utsläpp från en etanoltank på Swedish match i Kungälv. 

Händelsen skedde på grund av att överfyllnadsskyddet blivit urkopplat av chaufför vid 

påfyllning. Vid utsläppet gick ett gaslarm och räddningstjänsten larmades automatiskt ut. 

Räddningstjänsten vattenbegöt lokalen och efter kontakt med Gryaabs kontrollrum 

beslutas att släppa de utspädda volymerna till spillvattennätet. Händelsen har följts upp av 

verksamheten. 

Den 15/5 skedde ett oavsiktligt utsläpp från en öltank på Stigbergets bryggeri i 

Göteborg. Vid manuell hantering lossnade en ventil av det höga trycket och 16,5 
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kubikmeter öl rann ut i avloppet. Händelsen har följts upp av verksamheten. Vi har inte 

sett någon påverkan på reningsverkets processer. 

Den 17/5 skedde ett läckage från en jästtank på Pågen i Göteborg. Ca 10 ton har 

tappats till spillavlopp. Händelsen har följts upp av verksamheten och larm kommer att 

installeras i jästtankarna för att indikera om nivån sjunker. Vid utsläppet upptäcktes även 

att dessa tankar inte var kopplade till det interna reningsverket vilket nu kommer åtgärdas. 

Utsläppet verkar inte ha påverkat reningsverkets processer.  

Vi har haft fortsatt dialog med Landvetter flygplats, Härryda kommun, gällande 

hantering av golvskurvatten från verksamheten. Vi har godtagit utsläpp av golvskurvatten 

från lokaler som bedöms vara relativt rena från föroreningar, ex terminalbyggnader och 

kontorsutrymmen. För smutsigare ytor som bagagehall och brandbilsgarage kommer 

verksamheten analysera uppkommet golvskurvatten innan vi kan göra en bedömning av 

om det går att släppa till spillvattennätet. Vi kommer inte godta utsläpp av golvskurvatten 

från verkstadsyta.  

Den 20 maj deltog vi på möte avseende Informationsorgan för Landvetter flygplats, 

Härryda kommun. Mötet genomförs årligen och syftar till att informera berörda 

miljöförvaltningar, Länsstyrelsen m.fl. om aktuella händelser på flygplatsen. Vid mötet tog 

vi bland annat upp frågan om släckvattenhantering och möjlighet till att förse utgående 

ledning med katastrofavstängningsventil. Verksamheten kommer att undersöka frågan 

och vi kommer ha fortsatt dialog i ärendet. 

Vi har varit i kontakt med miljöförvaltningen i Lerums kommun gällande Aspenäs 

Värmeverk. Vi har haft synpunkter på verksamhetens utsläpp av rökgaskondensat till 

spillvattennätet. Vi menar att utgående renat vatten från rökgasrening ska avledas till 

recipient eftersom det inte finns någonting som är behandlingsbart på ett 

avloppsreningsverk. Avledning till recipient är det vanliga när det gäller rökgaskondensat 

och också vad som förordas i Svenskt Vattens publikation P95. Miljöförvaltningen 

uppger nu att verksamheten har begärt in offerter för kondensvattenrening och att man 

avvaktar tidplan för åtgärder men det finns i nuläget inga konkreta planer på att sluta 

avleda vattnet till spillvattennätet. 
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